
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

от  12.08.201    №  355-р 

г. Кызыл 

 

 

О вводе в эксплуатацию государственной  

информационной системы обеспечения  

градостроительной деятельности 

 Республики Тыва 

 

 

В соответствии с пунктом 8 статьи 7, статьями 56, 57 Градостроительного 

кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2006 г.                

№ 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите инфор-

мации», постановлениями Правительства Российской Федерации от 13 марта 

2020 г. № 279 «Об информационном обеспечении градостроительной деятель-

ности», от 6 июля 2015 г. № 676 «О требованиях к порядку создания, развития, 

ввода в эксплуатацию, эксплуатации и вывода из эксплуатации государствен-

ных информационных систем и дальнейшего хранения содержащейся в их ба-

зах данных информации», постановлением Правительства Республики Тыва от 

26 марта 2020 г. № 116 «О создании государственной информационной систе-

мы обеспечения градостроительной деятельности Республики Тыва» Прави-

тельство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Ввести в эксплуатацию государственную информационную систему 

обеспечения градостроительной деятельности Республики Тыва (далее – 

ГИСОГД РТ) на территории Республики Тыва. 

2. Определить Министерство строительства Республики Тыва ответ-

ственным за эксплуатацию ГИСОГД РТ. 



2 

3. Министерству цифрового развития Республики Тыва обеспечить бес-

перебойную работу серверов ГИСОГД РТ, размещенных в региональном цен-

тре обработки данных Республики Тыва. 

4. Органам исполнительной власти Республики Тыва и органам местного 

самоуправления муниципальных образований Республики Тыва обеспечить за-

несение данных в ГИСОГД РТ в соответствии с положением о ГИСОГД РТ, 

утвержденным постановлением Правительства Республики Тыва от 8 февраля 

2023 г. № 62 «Об утверждении Положения о государственной информационной 

системе обеспечения градостроительной деятельности Республики Тыва». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на             

заместителя Председателя Правительства Республики Тыва Лукина О.Н. 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                В. Ховалыг 


	1
	2

